____________________________________________________________________________________
Seleção do Curso de Mestrado Acadêmico do

Programa de Pós-Graduação em Saúde da Criança e da Mulher – Turma 2024

1

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM

SAÚDE DA CRIANÇA E DA MULHER - TURMA 2024

COMUNICADO SOBRE AMPLIAÇÃO DE VAGAS

A Coordenação de Educação do Instituto Nacional de Saúde da

Mulher, da Criança e do Adolescente Fernandes Figueira – IFF da Fundação

Oswaldo Cruz – Fiocruz, no uso de suas atribuições, torna pública a

decisão conjunta da Comissão de Pós-Graduação com a Comissão de

Seleção, sobre a ampliação do número de vagas de 16 para 23,

respeitando a ordem de classificações e a disponibilidade de

professores orientadores.

Rio de Janeiro, 04 de dezembro de 2023.

Coordenação de Educação – IFF/Fiocruz

Carla Trevisan Martins Ribeiro

Zilton Farias Meira de Vasconcelos